
就職先
未決定者
（F）

その他

全学生 174 156 69 22 26 39 18 72.6% 89.7%

学部 72 70 27 17 10 16 2 73.0% 97.2%

大学院 102 86 42 5 16 23 16 72.4% 84.3%

※正規留学生のみ（特別外国人学生は除く）

株式会社ニトリ／株式会社ファミリーマート／株式会社ローソン

2023年度外国人留学生の進路状況
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主な就職先

日鉄鉱業株式会社農業・林業・水産

情報
株式会社インテック／キンドリルジャパン株式会社／株式会社シンカーミクセル／
シンプレクス・ホールディングス株式会社／日本アイ・ビー・エム株式会社／
日本タタ・コンサルタンシー・サービシズ株式会社

サービス
アクセンチュア株式会社／株式会社ＪＴＢ／デロイトトーマツコンサルティング合同会社／
株式会社ポケモン／星野リゾートグループ／株式会社リュウズオフィス

製造業

卸・小売

シャープ株式会社／株式会社タカラトミー／株式会社東芝／バンダイナムココリア株式会社

運輸・通信 羽田空港サービス株式会社
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39.1%

14.3%

25.9%

18.8%

2.4%

1.4%

11.9%

7.2%

大学院

学部

全学生

業種別就職状況

農業・林業・水産・鉱業・建設 製造業 卸・小売
金融・保険 運輸・通信 不動産・電気・ガス
放送・広告 情報 サービス
教育 公務 業種不明

41.2%

37.5%

39.7%

4.9%

23.6%

12.6%

15.7%

13.9%

14.9%

22.5%

22.2%

22.4%

15.7%

2.8%

10.3%

大学院

学部

全学生

進路内訳
就職 進学 就職先未決定者 その他 進路不明者


